2025年５月12日

各  位

会 社 名 東 芝 テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 錦 織 弘 信

（コード番号：6588 東証プライム）

問 合 せ 先

経営企画部

コーポレートコミュニケーション室長

 阿 部  明

（ＴＥＬ 03-6830-9151）

東芝テック株式会社の2025年３月期通期決算における

個別業績の決算値と前事業年度の実績値との差異に関するお知らせ

本日公表した東芝テック株式会社の2025年３月期通期決算における個別業績の決算値と、前事業年度

の個別業績の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2025年３月期通期個別業績と前事業年度実績値との差異（2024年４月１日～2025年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前  期  実  績（Ａ） 268,846 1,282 31,939  8,954 165.45

今  回  実  績（Ｂ） 264,200 2,391 10,496 13,641 257.64

増減額（Ｂ－Ａ） △4,646 1,109 △21,443 4,687

増減率（％） △1.7 86.5 △67.1 52.3

２．差異が生じた理由

上記通期個別実績と前事業年度実績値との差異につきましては、売上高については、複合機が為替

の影響などにより微増であったものの、国内市場向けＰＯＳシステムの売上が減少したこと及びイン

クジェットヘッド事業の譲渡があったことなどから減収となりました。

営業利益については、複合機の損益が大幅に改善したことなどにより増益となりました。

経常利益については、受取配当金が減少したことなどにより減益となりました。

当期純利益については、貸倒引当金繰入があったものの、受取精算金や事業譲渡益の計上などによ

り増益となりました。

― 以 上 ―